
COMUNE DI FOLIGNO
Provincia di Perugia

Seduta del 10-12-2020
Deliberazione della Giunta Comunale

n. 396 del 10-12-2020

OGGETTO: PRELEVAMENTO DAL FONDO DI RISERVA PER ATTIVITA’ DI PROTEZIONE
CIVILE EMERGENZA COVID 19 – APPROVAZIONE RIPARTIZIONE ECONOMICA ALLE
ASSOCIAZIONI DI VOLONTARIATO DI PROTEZIONE CIVILE DELLA CONSULTA
COMUNALE.

L'anno duemilaventi il giorno dieci del mese di Dicembre alle ore 17:15, nella Sala Consiliare del
Palazzo Ciomunale, si è riunita la Giunta Comunale, convocata ai sensi del Regolamento per il
funzionamento della Giunta Comunale e alla quale risultano:

N Cognome e Nome Carica Presenze

1 ZUCCARINI STEFANO SINDACO Presente

2 BARILI DECIO ASSESSORE Presente

3 CESARO MARCO ASSESSORE Presente

4 CETORELLI AGOSTINO ASSESSORE Presente

5 DE BONIS PAOLA ASSESSORE Presente

6 GIULIANI MICHELA ASSESSORE Presente

7 MELONI RICCARDO VICE SINDACO Presente

8 UGOLINELLI ELISABETTA ASSESSORE Presente

PRESENTI: 8 - ASSENTI: 0

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE DOTT. PAOLO RICCIARELLI.

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il SINDACO AVV. STEFANO
ZUCCARINI ed invita la Giunta all’esame dell’oggetto su riferito.

Comune di Foligno DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 396 DEL 10-12-2020



LA GIUNTA COMUNALE

VISTA l’allegata proposta redatta in data 09-12-2020 dal SERVIZIO PROTEZIONE CIVILE, che qui
si intende integralmente trascritta;

RITENUTO di condividere il documento per le motivazioni ivi contenute e pertanto di far propria la
proposta presentata; 

VISTO che la stessa riporta il parere favorevole di regolarità tecnica previsto dall’Art.49 comma 1 del
D.Lgs. 267/2000;

VISTO che la stessa riporta il parere favorevole di regolarità contabile previsto dall’Art.49 comma 1
del D.Lgs. 267/2000;

Con voti unanimi e favorevoli, validamente espressi nei modi e forme di legge;

DELIBERA

1. Di approvare la presente proposta;

2. Di prendere atto per le motivazioni espresse in narrativa, connesse all’emergenza epidemiologica da
COVID 19, della necessità di integrare il cap. 304 art. 101 “contributi per attività di protezione civile”,
di € 3.000,00;

3. Di procedere ai sensi dell’art. 166 del D.lgs 267/2000 al prelevamento dal Fondo di Riserva
ordinario 2020-2022, annualità 2020, come riportato nell’allegato “A”;

4. Di dare atto che a seguito della variazione di cui al punto 2, il quadro generale riassuntivo delle
previsioni assestate per l’esercizio 2020 è evidenziato nell’allegato “B”;

5. Di approvare la ripartizione del contributo previsto nel Bilancio 2020 al cap. 304 art.101 “contributi
per attività di protezione civile” pari ad € 9.000,00, tra le varie Associazioni di volontariato di p.c.
facenti parte della Consulta comunale così come stabilito con Atto 2 del 04.12.2020 della Consulta
stessa e più precisamente:

- Associazione Nazionale Carabinieri – Nucleo pro. Civ……….. € 1.523,98;

- Gruppo volontari protezione civile città di Foligno…………… € 4.558,38;

- Pubblica Assistenza Croce Bianca ……………………………..€ 1.850,01;

- Associazione L.A.R.E.S. ……………………………………….€ 1,067,63;

6. Di incaricare il Dirigente dell’area Polizia Municipale ad effettuare, con successivi provvedimenti,
l’impegno e le liquidazioni dei contributi alle singole Associazioni aventi diritto.

INFINE, con separata ed unanime votazione validamente espressa nelle forme di legge, DELIBERA di
dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs.
267/2000.

^^^^^

Comune di Foligno DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 396 DEL 10-12-2020



 
SERVIZIO PROTEZIONE CIVILE

AREA POLIZIA MUNICIPALE

____________

Proposta di Atto di Giunta

Alla Giunta

RICHIAMATE:

- la deliberazione n. 8 del 24/03/2020 con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Documento
Unico di Programmazione (DUP) 2020 – 2022;

- la deliberazione n. 9 del 24/03/2020 con cui il Consiglio Comunale ha approvato il bilancio di
previsione esercizio 2020 – 2022;

- la deliberazione n. 227 del 27/07/2020, immediatamente eseguibile, con la quale la Giunta Comunale
ha approvato il Piano Esecutivo di Gestione/ Piano degli Obiettivi / Piano Performance 2020 – 2022;

- la deliberazione di G.C. n. 29 del 27/01/2010, avente ad oggetto: “Art. 9 del D.L. n. 78/2009,
convertito nella Legge 102/2009 (decreto anticrisi 2009) – Definizione delle misure organizzative
finalizzate al rispetto della tempestività dei pagamenti dell’Ente”;

PREMESSO che:

- il Comune di Foligno dal 2008, ha istituito un Servizio di protezione civile, dotandosi allo stesso
tempo di una Consulta comunale a cui fanno parte le Associazioni di volontariato di protezione civile
regolarmente iscritte negli appositi albi;

- con DCC n. 32 del 24.04.2008 e ss.mm.ii., è stata attivata la Consulta Comunale delle Associazioni di
volontariato di protezione civile e contestualmente è stato approvato il Regolamento che ne disciplina
le attività;

- nell’ambito delle disponibilità economiche, in fase di previsione di Bilancio viene stanziata una quota
per incentivare le attività delle Associazioni di volontariato di protezione civile facenti parte della
Consulta comunale, come riconoscimento per la disponibilità e la collaborazione sia per le attività
prestate in emergenza sia per le attività in occasione di manifestazioni a rilevante impatto locale;

VISTA la Legge n. 225/92 e ss.mm.ii., che istituisce il Servizio Nazionale di protezione civile e
riconosce il volontariato quale componente che concorre alle attività in materia di p.c.;

VISTA la Legge 266/91 che disciplina il rapporto tra Enti ed Associazioni di volontariato in protezione
civile;

RICHIAMATO il Decreto legislativo del 02.01.2018 n. 1 “Codice della protezione Civile”;

VISTO l’articolo 12 del “Regolamento Consulta Comunale delle Associazioni di Volontariato di
Protezione Civile”

ACCERTATO che per l’anno 2020, è stata prevista al capitolo 304 articolo 101 "contributi per attività
di protezione civile", la somma di € 6.000,00, da destinare alle attività e ai progetti delle Associazioni

Comune di Foligno DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 396 DEL 10-12-2020



di volontariato di protezione civile facenti parte della Consulta comunale;

VISTA la Delibera del Consiglio dei Ministri del 31.01.2020, con la quale è stato dichiarato lo stato di
emergenza sull’intero territorio nazionale per l’epidemia da COVID19;

CONSIDERATO che per far fronte all’emergenza sanitaria tutt’ora in corso, ci si avvale anche della
collaborazione indispensabile delle Associazioni di volontariato della Consulta comunale di protezione
civile;

PRESO ATTO che le attività richieste alle Associazioni di volontariato, che ininterrottamente hanno
prestato la loro opera di assistenza alla popolazione, sono state notevoli e di varia natura, comportando
l’impiego di centinaia di volontari e dei loro mezzi e materiali;

PRESO ATTO che lo stato di emergenza è ancora in vigore, e che pertanto continuano le richieste di
utilizzo del volontariato;

RITENUTO doveroso integrare, in considerazione dell’impegno straordinario di risorse umane e
strumentali del volontariato di protezione civile generato dalle esigenze di gestione dell’emergenza
epidemiologica da COVID19, il capitolo 304 articolo 101 "contributi per attività di protezione civile",
di ulteriori € 3.000,00; 

RITENUTO opportuno intervenire nella fattispecie a copertura delle suddetta integrazione, con un
prelevamento dal Fondo di Riserva ai sensi dell’art. 166 del D. lgs 267/00 per complessivi € 3.000,00,
così come analiticamente riportato nell’allegato “A”, parte integrante e sostanziale del presente atto;

ACCERTATO che la somma necessaria per l’integrazione del capitolo 304. art. 101, di € 3.000,00,
dovrà essere prelevata dal cap. 6281 art. 100 “Fondo di Riserva”;

PRESO ATTO che la nuova consistenza del cap. 304 art. 101 "contributi per attività di protezione
civile" da ripartire tra le varie Associazioni di volontariato sarà pari ad € 9.000,00;

RITENUTO al fine di poter ripartire alle singole Associazioni, la quota spettante relativa all’anno
2020, di impegnare la somma di € 9.000,00 al capitolo 304 articolo 101 "contributi per attività di
protezione civile", di cui € 6.000,00 già disponibili nel bilancio 2020 e i restanti € 3.000,00, con
integrazione tramite prelievo dal Fondo di Riserva;

PRESO ATTO che le Associazioni di volontariato facenti parte della Consulta comunale di protezione
civile attualmente sono 5 e più precisamente:

- Associazione Nazionale Carabinieri – Nucleo protezione civile;

- Gruppo volontari protezione civile città di Foligno;

- Pubblica Assistenza Croce Bianca;

- Croce Rossa Italiana – Comitato locale di Foligno;

- Associazione L.A.R.E.S.

ACCERTATO che alla Croce Rossa Italiana – Comitato locale di Foligno, ai sensi dell’art. 3 comma b
e art. 12 del vigente Regolamento della Consulta comunale delle Associazioni di volontariato di
protezione civile, non può essere riconosciuto alcun contributo fatta eccezione per eventuali richieste di
rimborso spese documentate;

Comune di Foligno DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 396 DEL 10-12-2020



PRESO ATTO che la Croce Rossa Italiana – Comitato locale di Foligno, non ha fatto pervenire alcuna
richiesta di rimborso spese;

VISTO l’Atto della Consulta comunale delle Associazioni di volontariato di protezione civile n. 2 del
04.12.2020, che approva la ripartizione della somma di € 9.000,00 per le attività svolte nel 2020, per
fronteggiare l’emergenza epidemiologica COVID19, tra le varie Associazioni aventi diritto, come di
seguito riportato:

- Associazione Nazionale Carabinieri – Nucleo pro. civ……….. € 1.523,98;

- Gruppo volontari protezione civile città di Foligno…………… € 4.558,38;

- Pubblica Assistenza Croce Bianca ……………………………..€ 1.850,01;

- Associazione L.A.R.E.S. ……………………………………….€ 1.067,63;

ACCERTATO che, la somma necessaria pari ad € 9.000,00 trova copertura nel Bilancio 2020 di cui al
cap. 304 art.101 “contributi per attività di protezione civile”;

STABILITO di rimandare, dopo l’approvazione del presente Atto e con successivi provvedimenti
Dirigenziali, l’impegno di spesa e le relative liquidazioni dei contributi alle singole Associazioni aventi
diritto;

VISTO lo Statuto comunale;

VISTO il regolamento di contabilità approvato con delibera di C.C. n. 32 del 24/09/2018;

VISTO il D.Lgs. n. 267/200;

DATO ATTO di aver accertato preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti sia
compatibili con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica

si propone quanto segue:

1. Di approvare la presente proposta;

2. Di prendere atto per le motivazioni espresse in narrativa, connesse all’emergenza epidemiologica da
COVID 19, della necessità di integrare il cap. 304 art. 101 “contributi per attività di protezione civile”,
di € 3.000,00;

3. Di procedere ai sensi dell’art. 166 del D.lgs 267/2000 al prelevamento dal Fondo di Riserva
ordinario 2020-2022, annualità 2020, come riportato nell’allegato “A”;

4. Di dare atto che a seguito della variazione di cui al punto 2, il quadro generale riassuntivo delle
previsioni assestate per l’esercizio 2020 è evidenziato nell’allegato “B”;

5. Di approvare la ripartizione del contributo previsto nel Bilancio 2020 al cap. 304 art.101 “contributi
per attività di protezione civile” pari ad € 9.000,00, tra le varie Associazioni di volontariato di p.c.
facenti parte della Consulta comunale così come stabilito con Atto 2 del 04.12.2020 della Consulta
stessa e più precisamente:

- Associazione Nazionale Carabinieri – Nucleo pro. Civ……….. € 1.523,98;

Comune di Foligno DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 396 DEL 10-12-2020



- Gruppo volontari protezione civile città di Foligno…………… € 4.558,38;

- Pubblica Assistenza Croce Bianca ……………………………..€ 1.850,01;

- Associazione L.A.R.E.S. ……………………………………….€ 1,067,63;

6. Di incaricare il Dirigente dell’area Polizia Municipale ad effettuare, con successivi provvedimenti,
l’impegno e le liquidazioni dei contributi alle singole Associazioni aventi diritto.

7. INFINE, considerata l’urgenza, si propone di dichiarare, con separata votazione, la deliberazione di
cui alla presente proposta, immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs
n.267/2000.

09-12-2020

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

MAURIZIO BALDUCCI

 

 

Comune di Foligno DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 396 DEL 10-12-2020



AREA POLIZIA MUNICIPALE

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE: PRELEVAMENTO DAL FONDO DI RISERVA PER
ATTIVITA’ DI PROTEZIONE CIVILE EMERGENZA COVID 19 - APPROVAZIONE
RIPARTIZIONE ECONOMICA ALLE ASSOCIAZIONI DI VOLONTARIATO DI PROTEZIONE
CIVILE DELLA CONSULTA COMUNALE.

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA
 

Ai sensi dell’art. 49, comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000, si esprime parere Favorevole alla regolarità
tecnica della proposta di deliberazione.
 
 
Foligno, 09-12-2020 AREA POLIZIA MUNICIPALE

  MARCO BAFFA 

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell' art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005
 

Comune di Foligno DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 396 DEL 10-12-2020



 AREA SERVIZI FINANZIARI

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE: PRELEVAMENTO DAL FONDO DI RISERVA PER
ATTIVITA’ DI PROTEZIONE CIVILE EMERGENZA COVID 19 - APPROVAZIONE
RIPARTIZIONE ECONOMICA ALLE ASSOCIAZIONI DI VOLONTARIATO DI PROTEZIONE
CIVILE DELLA CONSULTA COMUNALE.

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE
 

Ai sensi dell’art. 49, comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000, si esprime parere Favorevole alla regolarità
contabile della proposta di deliberazione.
 
 
Foligno, 10-12-2020 IL DIRIGENTE DELL'AREA SERVIZI

FINANZIARI

  MICHELA MARCHI 

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell' art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005

  

Comune di Foligno DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 396 DEL 10-12-2020



 
Il presente atto viene letto, confermato e sottoscritto:
 

IL SINDACO
AVV. STEFANO ZUCCARINI

IL SEGRETARIO GENERALE
DOTT. PAOLO RICCIARELLI

 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell' Art. 24 del D.Lgs n. 82 del 07/03/2005
 

Comune di Foligno DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 396 DEL 10-12-2020



Comune di Foligno PROPOSTA DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N.618  DEL 04-12-2020



AREA POLIZIA MUNICIPALE

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE: PRELEVAMENTO DAL FONDO DI RISERVA PER
ATTIVITÀ DI PROTEZIONE CIVILE EMERGENZA COVID 19 – APPROVAZIONE
RIPARTIZIONE ECONOMICA ALLE ASSOCIAZIONI DI VOLONTARIATO DI PROTEZIONE
CIVILE DELLA CONSULTA COMUNALE.

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA
 

Ai sensi dell’art. 49, comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000, si esprime parere Favorevole alla regolarità
tecnica della proposta di deliberazione.
 
 
Foligno, 09-12-2020 AREA POLIZIA MUNICIPALE

  MARCO BAFFA 

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell' art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005
 

Comune di Foligno PROPOSTA DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N.618  DEL 04-12-2020



Comune di Foligno PROPOSTA DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N.618  DEL 04-12-2020



 AREA SERVIZI FINANZIARI

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE: PRELEVAMENTO DAL FONDO DI RISERVA PER
ATTIVITÀ DI PROTEZIONE CIVILE EMERGENZA COVID 19 – APPROVAZIONE
RIPARTIZIONE ECONOMICA ALLE ASSOCIAZIONI DI VOLONTARIATO DI PROTEZIONE
CIVILE DELLA CONSULTA COMUNALE.

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE
 

Ai sensi dell’art. 49, comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000, si esprime parere Favorevole alla regolarità
contabile della proposta di deliberazione.
 
 
Foligno, 10-12-2020 IL DIRIGENTE DELL' AREA SERVIZI

FINANZIARI

  MICHELA MARCHI 

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell' art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005

  

Comune di Foligno PROPOSTA DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N.618  DEL 04-12-2020



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ALLEGATO A) 

Variazione contabile 
 

 



Prospetto allegato A/3 alla Variazione Provvisoria gruppo 1

VARIAZIONI DI BILANCIO ANNO 2020

Maggiori SPESE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Miss.Prog.
Titolo

Descrizione Somma prevista Maggiori spese Stanziamento
risultante

1

11.01.1 SPESE CORRENTI Sistema di protezione civile         1.064.159,36            3.000,00        1.067.159,36

TOTALE         1.064.159,36            3.000,00        1.067.159,36



Prospetto allegato A/4 alla Variazione Provvisoria gruppo 1

VARIAZIONI DI BILANCIO ANNO 2020

Minori SPESE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Miss.Prog.
Titolo

Descrizione Somma prevista Minori spese Stanziamento
risultante

2

20.01.1 SPESE CORRENTI Fondo di riserva           202.599,42            3.000,00          199.599,42

TOTALE           202.599,42            3.000,00          199.599,42



Prospetto riepilogativo relativo alla Variazione Provvisoria gruppo 1

Descrizione 2020

Maggiori entrate (Allegato A/1)

Minori spese (Allegato A/4)

Maggiori spese (Allegato A/3)

Minori entrate (Allegato A/2)

                0,00

            3.000,00

            3.000,00

                0,00

Totale variazioni in aumento delle entrate
e diminuzioni delle spese             3.000,00

Totale variazioni in diminuzione delle entrate
e aumento delle spese             3.000,00

3



Prospetto allegato A/3 alla Variazione Provvisoria gruppo 1

VARIAZIONI DI BILANCIO ANNO 2020 (cassa)

Maggiori SPESE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Miss.Prog.
Titolo

Descrizione Somma prevista Maggiori spese Stanziamento
risultante

4

11.01.1 SPESE CORRENTI Sistema di protezione civile         1.367.416,89            3.000,00        1.370.416,89

TOTALE         1.367.416,89            3.000,00        1.370.416,89



Prospetto riepilogativo relativo alla Variazione Provvisoria gruppo 1

Descrizione 2020

Maggiori entrate (Allegato A/1)

Minori spese (Allegato A/4)

Maggiori spese (Allegato A/3)

Minori entrate (Allegato A/2)

                0,00

                0,00

            3.000,00

                0,00

Totale variazioni in aumento delle entrate
e diminuzioni delle spese                 0,00

Totale variazioni in diminuzione delle entrate
e aumento delle spese             3.000,00

5



COMUNE DI FOLIGNO
Prospetto allegato A/3 alla Variazione Provvisoria gruppo 1

VARIAZIONI DI PEG ANNO 2020

Maggiori SPESE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Codice Descrizione Somma prevista Maggiori spese Stanziamento
risultante

1

304.101 CONTRIBUTI PER ATTIVITA' DI PROTEZIONE CIVILE
11.01.1.104

            6.000,00            3.000,00            9.000,00

TOTALE             6.000,00            3.000,00            9.000,00



COMUNE DI FOLIGNO
Prospetto allegato A/4 alla Variazione Provvisoria gruppo 1

VARIAZIONI DI PEG ANNO 2020

Minori SPESE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Codice Descrizione Somma prevista Minori spese Stanziamento
risultante

2

6281.100 FONDO DI RISERVA
20.01.1.110

          202.599,42            3.000,00          199.599,42

TOTALE           202.599,42            3.000,00          199.599,42



Prospetto riepilogativo relativo alla Variazione Provvisoria gruppo 1

Descrizione 2020

Maggiori entrate (Allegato A/1)

Minori spese (Allegato A/4)

Maggiori spese (Allegato A/3)

Minori entrate (Allegato A/2)

                0,00

            3.000,00

            3.000,00

                0,00

Totale variazioni in aumento delle entrate
e diminuzioni delle spese             3.000,00

Totale variazioni in diminuzione delle entrate
e aumento delle spese             3.000,00

3



COMUNE DI FOLIGNO
Prospetto allegato A/3 alla Variazione Provvisoria gruppo 1

VARIAZIONI DI PEG ANNO 2020 (cassa)

Maggiori SPESE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Codice Descrizione Somma prevista Maggiori spese Stanziamento
risultante

4

304.101 CONTRIBUTI PER ATTIVITA' DI PROTEZIONE CIVILE
11.01.1.104

           12.000,00            3.000,00           15.000,00

TOTALE            12.000,00            3.000,00           15.000,00



Prospetto riepilogativo relativo alla Variazione Provvisoria gruppo 1

Descrizione 2020

Maggiori entrate (Allegato A/1)

Minori spese (Allegato A/4)

Maggiori spese (Allegato A/3)

Minori entrate (Allegato A/2)

                0,00

                0,00

            3.000,00

                0,00

Totale variazioni in aumento delle entrate
e diminuzioni delle spese                 0,00

Totale variazioni in diminuzione delle entrate
e aumento delle spese             3.000,00

5



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ALLEGATO B) 

Quadro generale riassuntivo 

 



COMUNE DI FOLIGNO

QUADRO GENERALE RIASSUNTIVO 2020, 2021, 2022 Provvisorie Gruppo (1)

ENTRATE CASSA 2020 COMPETENZA SPESE CASSA 2020 COMPETENZA
2020 2021 2022 2020 2021 2022

Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio 7.478.072,58    
Utilizzo avanzo di amministrazione   1.903.998,96  -  - Disavanzo di amministrazione  -  -  -  - 
- di cui Utilizzo Fondo anticipazioni di
liquidità    -  -  -  
Fondo pluriennale vincolato   5.242.546,85 271.647,39  -  
 
Titolo 1 - ENTRATE CORRENTI DI
NATURA TRIBUTARIA, CONTRIBUTIVA E
PEREQUATIVA

38.106.083,45 32.835.520,30 33.281.088,34 33.331.088,34 Titolo 1 - SPESE CORRENTI
- di cui fondo plur. vincolato

61.034.341,15 53.444.896,46 46.759.605,78 45.161.456,03
  271.647,39  -  - 

Titolo 2 - TRASFERIMENTI CORRENTI 16.066.239,99 11.366.494,84 5.196.010,25 3.907.428,88  
Titolo 3 - ENTRATE EXTRATRIBUTARIE 10.183.616,44 6.428.809,87 8.098.850,39 7.948.566,36

Titolo 4 - ENTRATE IN CONTO CAPITALE 44.484.045,92 31.248.358,41 5.066.592,49 2.555.685,32 Titolo 2 - SPESE IN CONTO CAPITALE
- di cui fondo plur. vincolato

47.793.139,40 37.347.469,31 5.666.592,49 2.636.685,32
   -  -  - 

Titolo 5 - ENTRATE DA RIDUZIONE DI
ATTIVITA' FINANZIARIE 2.829.384,03 2.000.000,00  -  - 

Titolo 3 - SPESE PER INCREMENTO
ATTIVITA' FINANZIARIE
- di cui fondo plur. vincolato

2.000.000,00 2.000.000,00  -  - 
   -  -  - 

Totale entrate finali 111.669.369,83 83.879.183,42 51.642.541,47 47.742.768,90 Totale spese finali 110.827.480,55 92.792.365,77 52.426.198,27 47.798.141,35
 

Titolo 6 - ACCENSIONE DI PRESTITI 1.941.299,77 1.835.000,00 970.000,00 451.000,00 Titolo 4 - RIMBORSO DI PRESTITI
- di cui Fondo anticipazioni di liquidita'

68.363,46 68.363,46 457.990,59 395.627,55
   -  -  - 

Titolo 7 - ANTICIPAZIONI DA
ISTITUTO/CASSIERE 16.116.984,90 16.116.984,90 16.116.984,90 16.116.984,90

Titolo 5 - CHIUSURA ANTICIPAZIONI
RICEVUTE DA ISTITUTO
TESORIERE/CASSIERE

16.116.984,90 16.116.984,90 16.116.984,90 16.116.984,90

Titolo 9 - ENTRATE PER CONTO TERZI E
PARTITE DI GIRO 46.773.047,42 46.442.969,80 42.592.969,80 42.592.969,80 Titolo 7 - USCITE PER CONTO TERZI E

PARTITE DI GIRO 49.487.852,41 46.442.969,80 42.592.969,80 42.592.969,80

Totale titoli 176.500.701,92148.274.138,12111.322.496,17106.903.723,60 Totale titoli 176.500.681,32155.420.683,93111.594.143,56106.903.723,60
 

TOTALE COMPLESSIVO ENTRATE 183.978.774,50155.420.683,93111.594.143,56106.903.723,60 TOTALE COMPLESSIVO SPESE176.500.681,32155.420.683,93111.594.143,56106.903.723,60
 
Fondo di cassa finale presunto 7.478.093,18  

1/1


